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TILSAGNSBREV OM STØTTE TIL FILMTALENT 2019-2023 

 
 
En af Det Danske Filminstituts opgaver er at fremme professionelt eksperimenterende 
filmkunst og talentudvikling gennem støtte til drift af filmværksteder.  
 
Af Filmaftale 2019-2023 af 1. november 2018 indgået mellem regeringen (Venstre, Liberal 
Alliance og Det Konservative Folkeparti) og Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Enheds-
listen, Alternativet, Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti fremgår blandt andet føl-
gende: 

 

 ”Unge i hele landet skal have mulighed for at prøve kræfter med filmproduktion 
med hjælp af professionel vejledning og adgang til produktionsudstyr. Det Danske 
Filminstitut   yder   støtte   til   filmværksteder   for   unge   filmtalenter   gennem 
Filmtalent. Der stilles krav om, at der skal være kommunal medfinansiering fra en 
eller flere kommuner på minimum 1,2 mio. årligt for hvert filmværksted. Den sam-
lede statslige ramme for tilskud til filmværkstederne fordeles af Filmtalent og er 
på 12 mio. kr. årligt. Kravet om kommunal medfinansiering træder i kraft fra 
2020.” 

 
Der henvises i øvrigt til den samlede aftaletekst. 
 
I henhold filmaftalen 2019-2023 udmøntes Filminstituttet støtte til drift af filmværksteder, jf. 
Filmlovens § 2, stk. 1, nr. 6, således ved, at Filminstituttet yder driftsstøtte til filmværk-
stedsaktiviteter i Filmtalent, og derigennem til aktiviteterne i de enkelte filmværksteder i 
landet. 
 
I henhold til ovenstående yder Det Danske Filminstitut i hvert af årene 2019-2023 DKK 
12.000.000 til Filmtalent. Eventuel regulering af beløbet sker direkte på bevillingens un-
derkonto på de årlige finanslove. Filmtalent administrerer disse tilskudsmidler under de vil-
kår og formål, der fremgår af dette tilsagnsbrev. 
 
Økonomisk ramme og forudsætninger 
Den samlede statslige ramme for tilskud til filmværkstederne fordeles af Filmtalent. Det er 
Filmtalent, der træffer beslutning om tildeling af støtte til filmværkstederne. 
 
Filmtalent yder tilskud til et antal filmværksteder inden for rammen af det nedenfor be-
skrevne formål. De statslige midler skal primært anvendes til støtte til filmværkstedernes 
drift og aktiviteter.  
 
Filmtalent er i forvaltningen og ved anvendelsen af den statslige støtte i henhold til nær-
værende tilsagnsbrev i enhver henseende forpligtet til og ansvarlig for at overholde den til 
enhver tid gældende lovgivning og regelsæt for den bevilgede støtte, herunder men ikke 
begrænset til Filmaftalen, de af Filminstituttet fastsatte vilkår i henhold til nærværende til-
sagnsbrev samt de til enhver tid gældende Almindelige vilkår gældende for alle Filminsti-
tuttets støtteordninger. 

 
Det er en forudsætning for Filmtalents støtte til det enkelte filmværksted, at værkstedet 
har en kommunal medfinansiering fra en eller flere kommuner på minimum 1,2 mio. årligt 
for hvert filmværksted. Den statslige støtte fra Filmtalent til et filmværksted bortfalder, hvis 
den kommunale finansiering falder til under 1,2 mio. kr. årligt.  



 
 
Kravet om kommunal medfinansiering af det enkelte værksted træder i kraft fra 2020, så-
ledes at støtte i 2020 og fremadrettet forudsætter, at det enkelte værksted inden årets be-
gyndelse over for Filmtalent har dokumenteret, at den kommunale støtte som minimum er 
på 1,2 mio. kr. 
 
Hvis et værksted ikke opnår kommunal medfinansiering, der lever op til de her beskrevne 
krav, og det statslige tilskud dermed bortfalder, fordeler Filmtalent den samlede bevilling 
på 12 mio. kr. årligt til de øvrige værksteder, der opfylder kravene og dermed indgår i or-
ganisationen.  
 
Det Danske Filminstitut er tilsynsmyndighed i forhold til de statslige midler. Filmtalent af-
lægger regnskab for fondens anvendelse af midlerne i overensstemmelse med de i dette 
tilsagnsbrev fastsatte vilkår og regler. 
 
De enkelte Filmværksteder aflægger regnskab over for Filmtalent, og det er Filmtalent, der 
er ansvarlig for, at denne regnskabsaflæggelse sker i henhold til det til enhver tid gældende 
regelsæt og de af Filmtalent godkendte budgetter for de enkelte værksteder. 
 
Filmtalents formål 
Filmtalent er en paraply- og samararbejdsorganisation for filmværksteder og skal sikre en 
bedre og bredere social og geografisk rekruttering til film, tv, spil og digitale medier samt 
udvikle nye talentudviklingsprogrammer, der sikrer fornyelse i form og indhold i de visuelle 
fortællinger. Filmtalent identificerer og kvalificerer nyt talent og arbejder med initiativer, der 
kompetenceudvikler talenterne og understøtter deres introduktion i den professionelle film-
branche.  
 
Filmtalent skal sikre landsdækkende tilbud gennem bedre finansiering og faglig udvikling 
og skabe en ensartet høj kvalitet i talentudviklingen uafhængig af geografisk placering, 
bl.a. gennem adgang til ressourcer, udstyr og faciliteter.  
 
Filmtalent er endnu i en konsolideringsfase. Filmtalent skal i perioden 2019-2023 sikre, at 
der udvikles et stadigt mere forpligtende samarbejde mellem de filmværksteder, der mod-
tager støtte, således at der i hele landet er tilbud om kvalificeret talentudvikling fra rekrut-

tering over kompetenceudvikling og uddannelse til markedsintroduktion.  
 
Vedtægter 
Filminstituttet skal godkende Filmtalents vedtægter, herunder ændringer i vedtægterne, 
som følge af driftstilskudsloven. Da der ikke er oplyst ændringer i forhold til de hidtil gæl-
dende vedtægter af 25.01.2016 er den hidtidige godkendelse af vedtægterne stadig gæl-
dende. 
 
Budget  
Filminstituttets tilskud til Filmtalent ydes som driftstilskud med de krav, der følger af den til 
enhver tid gældende bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for modta-
gere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 
 
Filmtalent skal ikke ansøge Filminstituttet om støtte, men skal senest 2 måneder før regn-
skabsårets begyndelse, dvs senest 1. november indsende et budget for det efterfølgende 
år til Filminstituttet med henblik på godkendelse.  
 
Budgettet skal være godkendt af Filmtalents bestyrelse. Budgettet skal omfatte hele Film-
talents virksomhed i regnskabsåret. Budgetterede tilskud fra offentlige tilskudsydere skal 
være specificeret i budgettet. Budgettet skal opstilles på en måde, så det vil være muligt 
at sammenligne budget og regnskab. 
 
Budgettet skal indeholde både udgifter og indtægter, således at finansieringsplan fremgår. 
Dokumentation for støtte fra andre medfinansierer, herunder den kommunale medfinan-
siering skal indgå. 
 
Budgettet skal ledsages af følgende materiale (der fremsendes første gang med budget 
for 2020): 
 

1. Strategiplan for Filmtalent for perioden 2019-2023 (hvis revideret i forhold til stra-
tegiplan fremlagt ved sidste budgetgodkendelse) 

2. Aktivitets- og tidsplan plan for Filmtalent for det kommende år, herunder redegø-
relse for aktiviteterne for de enkelte værksteder inkl. evaluering af det foregående 
års aktiviteter. 
 

Filminstituttet kan kræve yderligere dokumentation og oplysninger til brug for behandlin-
gen af budgettet. 



 
 
Særskilt vedr. tilskud 2019 
I 2019 ydes tilskuddet til Filmtalent i henhold til budget modtaget06.12.2018 og den be-
skrivelse af aktiviteterne i 2019, der fremgår af ansøgning modtaget 31.10.2018. Filminsti-
tuttet godkender i denne forbindelse budgettet for 2019. Regnskab for tilskuddet på 12,0 
mio. kr. i 2019 skal aflægges i henhold til dette. 
 
Udbetaling af tilskud 
Filminstituttet udbetaler midlerne til Filmtalent med 50 % af årets tilskud primo året under 
forudsætning af, at budgettet er godkendt, og at Filmtalent har dokumenteret, at det sam-
lede budget for Filmtalent og værkstederne er fuldt finansieret. Filminstituttet udbetaler de 
resterende 50% af årets tilskud medio året under forudsætning af, at det forudgående års 
årsregnskab for støtte bevilget af Filminstituttet er godkendt af Filminstituttet.  

 
Rapportering og regnskab 
Filmtalent skal løbende underrette Filminstituttet om væsentlige ændringer i grundlaget for 
Filminstituttets bevilling af støtten, herunder bl.a. ændringer i tidsplan, økonomiske og fi-
nansielle forhold mv. 
 
Filmtalent har ansvaret for gennemførelse af de støttede formål og aktiviteter og skal se-
nest seks måneder efter afslutningen af det regnskabsår, som Filminstituttet har ydet 
driftstilskud til, indsende det aflagte årsregnskab, som er godkendt af Filmtalents besty-
relse, til Filminstituttets godkendelse.  
 
Regnskab skal fremsendes til Filminstituttet senest 6 måneder efter regnskabsårets afslut-
ning, dvs. senest 1. juli. 
 
Regnskab og revision sker i henhold til den til enhver tid gældende bekendtgørelse om 
økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet 
samt øvrige vilkår fastsat af Filminstituttet. De til enhver tid gældende regler og vilkår, her-
under for regnskab, revision, herunder forvaltningsrevision mv. skal overholdes af fonden. 
 
Filminstituttet kan fastsætte nærmere krav til de oplysninger, der skal afgives i forbindelse 
med afrapporteringen.  
 
Såfremt tilskudsmidlerne ikke er anvendt til formålet eller de her beskrevne vilkår for støtten 
ikke er overholdt, kan Filminstituttet kræve tilskuddet tilbagebetalt. 
 
Besparelser på regnskabet i forhold til det godkendte budget skal straks tilbagebetales til 
Filminstituttet med samme andel, som Filminstituttets støtte udgør af det samlede god-
kendte budget. 
 
Tilskudsmodtageren kan således normalt ikke videreføre over- eller underskud til anven-
delse for tilskudsmodtagerens formål i følgende regnskabsår. Eventuel undtagelse for 
dette forudsætter forudgående skriftlig godkendelse af Filminstituttet. 
 
De enkelte værkstederne aflægger regnskab over for Filmtalent. Filmtalent er forpligtet til 
som vilkår for den bevilgede støtte at stille krav om, at værkstederne overholder og følger 
Filminstituttets regler for revision, herunder forvaltningsrevision. Dette både for så vidt an-
går den driftsstøtte, værkstederne får bevilger af Filmtalent, og for den projektstøtte værk-
stederne selv anvender og bevilger til ansøgere hos værkstederne til projekter og aktivite-
ter. De enkelte værksteders regnskabsaflæggelse til Filmtalent skal således ske i henhold 
til de til enhver tid gældende revisionsinstrukser for henholdsvis driftstilskud og projekttil-
skud. 
 
Tilbagebetaling af driftstilskud m.v. 
Filminstituttet forbeholder sig ret til at kræve udbetalte driftstilskud tilbagebetalt helt eller 
delvist samt tilbageholde eller indstille fremtidige udbetalinger, i tilfælde af, at Filmtalent-
ikke overholder de tilskudsforudsætninger, der fremgår af dette brev, gældende lovgiv-
ning, øvrige retningslinjer fastsat af Filminstituttet m.v. 
 
Evaluering 
Filmtalent udarbejder i 2022 en kortfattet evaluering af de opnåede resultater i  
2019-2023 og fremsender denne til Filminstituttet senest 1. marts 2022. 
 
Øvrige vilkår 
Filmtalent skal i øvrigt leve op til de generelle vilkår og retningslinjer, Filminstituttet fast-
sætter.  
 
Dette tilsagnsbrev er ikke til hinder for, som der gælder for Det Danske Filminstitut gene-
relt, at der kan sker tilførsel eller bortfald af bevillinger i forbindelse med ressortændringer, 
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